
Zápis ze schůze výboru ČAAK, 5.12., hotel Thermal Karlovy Vary 

 

Přítomni (bez titulů):P. Ošťádal, D. Vondráková, V. Pechman, M. Pazderník, J. Karásek,  

A. Valeriánová, J. Přeček, M. Hutyra, J. Bělohlávek, J. Ulman, J. Malík, P. Lokaj, M. Želízko  

Přizván: R. Rokyta 

 

I. Výbor schválil zápis z minulé schůze výboru 

 

II. Hodnocení probíhající konference – do doby konání schůze bylo registrováno 340 

účastníků; na závěr konference 6.12. budou vyhlášeny nejlepší práce (ústní lékařské, 

ústní sesterské, nejlepší poster) a autoři odměněni. 

Prof. Ošťádal informoval výbor o zrušení účastni společnosti Organon, která se přihlásila 

na pozici Zlatého partnera. Vznikla tím výrazná ztráta v plánovaném rozpočtu 

konference, i přes tento fakt bude konference v zisku. Prof. Ošťádal napíše na vedení 

společnosti Organon stížnost na tento bezprecedentní postup, kdy došlo ke zrušení účasti 

3 týdny před akcí. Budeme požadovat náhradu již uplatněného plnění (zveřejnění loga 

atd.).  

 

III. Prof. Ošťádal seznámil členy výboru s výsledkem dotazníku, který elektronicky vyplňovali 

všichni členové ČAAK, konkrétní závěry budou odeslány všem členům výboru.  

 

IV. Prof. Ošťádal vyzval členy výboru, aby zjistili na svých pracovištích zájem ze strany sester 

o vznik sesterské pracovní skupiny v rámci ČAAK.  

 

V. Kardio sjezd 2023 – prof. Ošťádal požádal členy výboru o zasílání návrhů na vyzvané 

bloky za ČAAK do 20. prosince. Termín zadávání je do 10. ledna 2023. Týká se též návrhů 

na zařazení workshopů do programu sjezdu 

 

VI. Prof. Malík navrhl, aby byli osloveni všichni účastníci workshopů, které proběhly v neděli 

4.12., zda mají nějaké námitky či nápady na změnu. Obešle L. Klímová 

 

VII. Výbor souhlasí se zorganizováním dalšího simulačního kurzu Akutní stavy v kardiologii, 

konkrétně 13. – 14. února, opět na Albertově v Praze. L. Klímová připraví pozvánku + 

webové stránky. 

 

VIII. ARES centra – první verze prozatím neobsahuje odborná doporučení (odkazuje na 

původní dokument), důraz je kladen na popis vzniku centra. Dr. Karásek zašle návrh 

dokumentu všem členům výboru, aby připomínkovali. Prof. Ošťádal navrhuje sepsat zcela 

nový komplexní dokument (odborná část + technicko-logistická část). Nemocnice, která 

nemá Kardiovaskulární centrum nemůže mít ARES centrum. Dr. Karásek připraví 

komplexní dokument.  

 

 



IX. Stáž v Londýně – doc. Pazderník informoval členy výboru o došlých 5 žádostech na 

udělení cestovního grantu na měsíční stáž v RoyalBromptonHospital v Londýně. Výzva 

byla zveřejněna v říjnu s termínem zasílání žádostí do konce listopadu. Výbor prošel 

všechny žadatele a vybral dva příjemce grantu: dr. Rob Daniel (VFN Praha) a dr. M. Kozel 

(FNKV Praha). Těmto lékařům bude poskytnuta částka 20 tis. Kč na cestu a pobyt. Stáž je 

zajištěna automaticky. Finanční prostředky poskytne Nadační fond České srdce.  

 

X. Doc. Pazderník informoval o dalším webináři ČAAK (prof. Bělohlávek jako spíkr), který se 

uskuteční 13. prosince od 18,00 hod.  

 

XI. Registr „Czech Shock“ – doc. Pazderník informoval, že se do registru přihlásilo už 15 

center (zatím nejsou zapojeny FN Královské Vinohrady a FN Brno Bohunice). Registr 

(zadávání) bude spuštěn 1.2.2023.  

 

Příští schůze výboru se uskuteční prezenčně 17.1. 2023 v 11,00 hodin v Praze.  

 

Zapsali: L. Klímová, P. Ošťádal 

 

……………………………………………………….. 


